クランプ
GA
GD
GBB
GBE
GBC
GBF
GBP

注意事項
会社案内
油圧クランプ　T溝手動スライドタイプ model GA 動作説明 システム構成例 形式表示 仕様 外形寸法 注意事項
P.067
クランプフック
Model GAH
形式表示
1 3 4 5 62
GA 040  0 - P -  5 L -  T□□□
2 デザイン No.
 0 : 製品のバージョン情報です。
1 クランプ能力
 010 : 10 kN
 016 : 16 kN
 025 : 25 kN
 040 : 40 kN
 063 : 63 kN
 100 : 100 kN
 160 : 160 kN
 250 : 250 kN
3 オプション
 無記号 : 標準
 A : 棒移動（Uカット対応）
 B : 棒移動（タップ対応）
 F1 : 固定タイプ（埋め込み式 : 025～100）
 F2 : 固定タイプ（フランジタイプ）
 H : 高形ロッドタイプ
 N : 配管ポートNPTネジ
 P : 金型確認近接スイッチ付（クランプ能力 040以上）
 S1 : ロングストローク（全ストローク : 12.5mm）
 S2 : ロングストローク（全ストローク : 20.0mm）
 T : T溝ロックタイプ
 V : 高温仕様（0~120℃）
4 近接スイッチ負荷電圧（電流）
 1 : AC100V
 2 : AC200V
 5 : DC24V（5~40mA）
5 近接スイッチ取付位置
 Ｌ : 右図参照（油圧ポートから見て右）
 Ｒ : 右図参照（油圧ポートから見て左）
6 製作番号
※ 製作番号は、クランプの主仕様となるT脚寸法・金型クランプ部厚さ寸法を管理する番号です。
 仕様確認後、弊社にて採番いたします。
 形　式
 クランプ能力 kN
 常用圧力 MPa
 耐圧 MPa
 全ストローク mm
 クランプストローク mm
 ストローク余裕 mm
 シリンダ容量（全ストローク時） cm3
 使用温度 ※4 ℃
 使用頻度 ※5
 使用流体 ※6 ※7 ※8
 最小 T 溝寸法　a（JIS 規格）※9 mm
 最大 T 溝寸法　a（JIS 規格）※9 mm
 GA0100 GA0160 GA0250 GA0400 GA0630 GA1000 GA1600 GA2500
 10 16 25 40 63 100 160 250
 25（公称クランプ能力発生圧力）
 37
 6 8 8 8 8 8 8 8
 4 5 5 5 5 5 5 5
 2 3 3 3 3 3 3 3
 2.5 5.7 8 13 21 31 54 76
 0 ～ 70（0 ～ 120℃は、V : 高温仕様となります。）
 20 回 /1 日以下
 ISO-VG-32 相当一般作動油
 8 10 12 16 18 22 28 36
 20 24 32 42 42 54 54 54
仕様
※ 仕様・外形寸法等は、別途お問い合わせください。
※3．P：金型確認近接スイッチ付選択時のみ
※3．P: 金型確認近接スイッチ付選択時のみ
油圧ポート
NPTネジ
a
T 溝

注意事項
会社案内
油圧クランプ　T溝手動スライドタイプ model GA 動作説明 システム構成例 形式表示 仕様 外形寸法 注意事項
P.067
クランプフック
Model GAH
形式表示
1 3 4 5 62
GA 040  0 - P -  5 L -  T□□□
2 デザイン No.
 0 : 製品のバージョン情報です。
1 クランプ能力
 010 : 10 kN
 016 : 16 kN
 025 : 25 kN
 040 : 40 kN
 063 : 63 kN
 100 : 100 kN
 160 : 160 kN
 250 : 250 kN
3 オプション
 無記号 : 標準
 A : 棒移動（Uカット対応）
 B : 棒移動（タップ対応）
 F1 : 固定タイプ（埋め込み式 : 025～100）
 F2 : 固定タイプ（フランジタイプ）
 H : 高形ロッドタイプ
 N : 配管ポートNPTネジ
 P : 金型確認近接スイッチ付（クランプ能力 040以上）
 S1 : ロングストローク（全ストローク : 12.5mm）
 S2 : ロングストローク（全ストローク : 20.0mm）
 T : T溝ロックタイプ
 V : 高温仕様（0~120℃）
4 近接スイッチ負荷電圧（電流）
 1 : AC100V
 2 : AC200V
 5 : DC24V（5~40mA）
5 近接スイッチ取付位置
 Ｌ : 右図参照（油圧ポートから見て右）
 Ｒ : 右図参照（油圧ポートから見て左）
6 製作番号
※ 製作番号は、クランプの主仕様となるT脚寸法・金型クランプ部厚さ寸法を管理する番号です。
 仕様確認後、弊社にて採番いたします。
 形　式
 クランプ能力 kN
 常用圧力 MPa
 耐圧 MPa
 全ストローク mm
 クランプストローク mm
 ストローク余裕 mm
 シリンダ容量（全ストローク時） cm3
 使用温度 ※4 ℃
 使用頻度 ※5
 使用流体 ※6 ※7 ※8
 最小 T 溝寸法　a（JIS 規格）※9 mm
 最大 T 溝寸法　a（JIS 規格）※9 mm
 GA0100 GA0160 GA0250 GA0400 GA0630 GA1000 GA1600 GA2500
 10 16 25 40 63 100 160 250
 25（公称クランプ能力発生圧力）
 37
 6 8 8 8 8 8 8 8
 4 5 5 5 5 5 5 5
 2 3 3 3 3 3 3 3
 2.5 5.7 8 13 21 31 54 76
 0 ～ 70（0 ～ 120℃は、V : 高温仕様となります。）
 20 回 /1 日以下
 ISO-VG-32 相当一般作動油
 8 10 12 16 18 22 28 36
 20 24 32 42 42 54 54 54
仕様
※ 仕様・外形寸法等は、別途お問い合わせください。
※3．P：金型確認近接スイッチ付選択時のみ
※3．P: 金型確認近接スイッチ付選択時のみ
油圧ポート
NPTネジ
a
T 溝